
                                                                                                                                                 
Uchwała Nr  57/11 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 26 lipca 2011 roku 

 
w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Gminy Celestynów opinii 
o zgłoszonych kandydatach na ławników. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)  oraz art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 
– Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2001 r., Nr 98, poz. 1070 z późn. zm.) Rada 
Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Powołuje się  zespół do zaopiniowania i przedstawienia na sesji Rady Gminy Celestynów 

kandydatów na ławników, w następującym składzie osobowym: 

1. Jacek Poplewski - przewodniczący 

2. Paweł Felczyk - członek 

3. Witold Garliński - członek 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 
 

Mirosław Szyda 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Uzasadnienie 
                                                              Uchwały Nr  57/11 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 26 lipca 2011 roku 

 

Zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych, Rada 

Gminy wybiera ławników do sadów okręgowych i sądów rejonowych. Realizując ten obowiązek, 

na podstawie art. 163 § 2 ww. ustawy, przed przystąpieniem do wyborów Rada Gminy powołuje 

zespół, którego zadaniem jest przedstawienie Radzie Gminy swojej opinii o zgłoszonych 

kandydatach na ławników w szczególności w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych 

w ustawie. Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, 

w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. W myśl art. 164  § 1 ww. ustawy listę 

wybranych ławników wraz z dokumentami, o których mowa w art. 162  §  2-4, rady gmin, które 

dokonały ich wyboru, przesyłają prezesom właściwych sądów,  najpóźniej do końca  października. 

Spośród ławników znajdujących się na liście wybranych ławników rady gmin wskazują ławników 

do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 


